

## استان فاریاب افغانستان در آستانه سقوط

## در خواست کمک مقامات محلی از کابل

به این مسئله بی توجه است. به گزارش تسنیم، رحمانی افزود:ازمجموع شهرستان‌های استان فاریاب، نیروهای امنیتی دولت کابل تنها سه روستا را در اختیار دارند و سایر مناطق در اشغال عناصر طالبان است. افکار عمومی در افغانستان دولت کابل را در ارتباط با شرایط امنیتی در این کشور، مقصر می‌داند. خبر دیگر اینکه، وزارت کشور افغانستان از هلاکت بیش از ۳۰۰ تروریست در عملیات یک هفته اخیر نیروهای امنیتی خبر داد.

**دوشنبه ۱۴ اسفند ۱۳۹۶**
**۱۶ جمادی‌الثانی ۱۴۲۹**
**۱۱ مارس ۲۰۱۸**
**شماره ۲۱۸۵۹**

هم‌زمان با حضور بن سلمان در قاهره **دادگاه قانون اساسی مصر فروش دو جزیره تیران و صنایع بر عربستان را قطعی کرد**

هم‌زمان با سفر «محمد بن سلمان» ولیعهد عربستان به قاهره، دادگاه عالی قانون اساسی مصر رأی به لغو تمامی احکام صادره علیه توافقنامه «تیران و صنایع» و اجرایی شدن آن داد.

به گزارش فارس، دادگاه عالی قانون اساسی مصر روز شنبه طی حکمی تمامی احکام صادره از سوی دادگاه اداری و ضرب‌الاجل درباره توافقنامه تیران و صنایع بین قاهره و ریاض را ملغی اعلام کرد. روزنامه الاهرام در این مورد نوشت که طبق این حکم، توافقنامه امضا شده با عربستان که بر انتقال مالکیت دو جزیره تیران و صنایع به عربستان تأکید دارد، اجرا خواهد شد. این در حالی است که دادگاه عالی اداری مصر توافقنامه ترسیم مرزهای دریایی میان مصر و عربستان را باطل اعلام کرده بود. صدور این حکم در حالی است که محمد بن سلمان ولیعهد عربستان روز یکشنبه به مصر سفر کرد.

هنوز زمان تحویل این دو جزیره به عربستان اعلام نشده است اما پیش از این برخی از منابع اعلام کرده بودند که عربستان به صورت محرمانه یکی از این جزایر را تحویل گرفته است.

رویل(فروردین) سال ۲۰۱۶ ز در جریان سفر «سلمان بن عبدالعزیز» پادشاه عربستان به قاهره توافقنامه‌ای بین دو کشور درباره ترسیم مرزهای دریایی دو طرف امضا شد که به موجب آن دو جزیره تیران و صنایع در دریای سرخ به عربستان واگذار می‌شود که این جنجالی را در داخل مصر به پا کرد.

### در گیری طرفداران ساکاشویلی با نیروهای پلیس در پایتخت اوکراین



**درگیری‌ها میان نیروهای پلیس و تظاهرکنندگان در پایتخت اوکراین، ۱۵ ژانمی برجای گذاشت و دست‌کم ۱۰۰ نفر نیز بازداشت شدند. تظاهر کنندگان به فساد مالی دولت معترضند.**

درگیری میان پلیس و حامیان «میخائیل ساکاشویلی» رئیس‌جمهور سابق گرجستان مقابل ساختمان پارلمان اوکراین در کیف، ۱۵ زخمی برجای گذاشت و بیش از ۱۰۰ معترض نیز بازداشت شدند. تظاهر کنندگان خواستار تشکیل یک دادگاه ملی ضد فساد و کناره‌گیری «پترو پروشکو» رئیس‌جمهور اوکراین شدند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، پلیس اوکراین، چادرهای معترضان را که از اکتبر گذشته در برابر پارلمان برپا شده بود، جمع‌آوری کرد. این اقدام نیز درگیری میان نیروهای پلیس و تجمع‌کنندگان را به دنبال داشت، که به جرات‌ عدای منجر شد و تعدادی هم دستگیر شدند.

نیوز لوستنکو، دادستان کل اوکراین در این باره گفت، از همان روز اعتراضات تظاهرات حامیان ساکاشویلی، من به عنوان دادستان کل، از تصمیم اعتراض صلح آمیز صحبت کرده‌ام اما تبدیل شدن اردوگاه (چادرها) به مکانی برای افراتوین، سلاح و مواد انفجاری، امری ممنوع است.

ساکاشویلی که ابتدا از متحدان پروشکنکو بود به یکی از مخالفان سرسخت وی تبدیل شده است و به طور مداوم قدرت کاند در اوکراین را به چالش می‌طلبد و آن را به فساد مالی متهم می‌کند.

دادستان کل اوکراین وی را متهم کرده است که با سازماندهی اعتراضات که افراد نزدیک به «ویکتور یانوکویچ» رئیس‌جمهور سابق اوکراین آن را تأمین مالی کرده‌اند، قصد دارد به زور قدرت را به دست بگیرد. ساکاشویلی ۱۲ فوریه(۲۳ بهمن) از اوکراین اخراج شده است.

### کوتاه از سراسر جهان

#### فلسطین اشغالی

الجزیره- صدها نفر با برگزاری تظاهرات اعتراض آمیز در تل آویو خواستار استعفاى بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی شدند. شرکت کنندگان در این تظاهرات باشاره به اتهامات به نتانیاهو درباره دریافت هدیه از ثروتمندان و وادار کردن رسانه‌ها به حمایت از او، بر لزوم استعفاى وی تأکید کردند. این اتهامات بخشی از دلایل بازجویی نتانیاهو و همسرش در چند روز گذشته بود.

#### پاکستان

رویتزر: حزب حاکم پاکستان در رای‌گیری محرمانه توانست کنترل سناى این کشور را به دست بگیرد. این پیروزی انگیزه‌ای برای حزب مسلم لیگ شایخه نواز در آستانه انتخابات پارلمانی در تابستان است. نتایج مذکور ممکن است به احیای جایگاه سیاسى محمد نواز شریف، نخست‌وزیر معزول پاکستان بینجامد. مریم نواز شریف، دختر نخست‌وزیر سابق پاکستان که از او به عنوان وارث مسلم‌لیگ یاد می‌شود، در پیامی توییتری نوشت: مسلم لیگ نواز اکنون بزرگترین حزب بنیاست.

#### فرانسه

خبرگزاری فرانسه: پلیس فرانسه در درگیری با معترضان به دفن پسماندهای هسته‌ای در منطقه «بر» از گازاشک‌آور استفاده کرد. تظاهرکنندگان به سمت مأموران پلیس که دسترسى به منطقه جنگلی «بر» بین پاریس و استراسبورگ را سد کرده بودند، مواد آتش‌زا پرتاب کردند.دولت‌های غربی به خاطر ترس از اعتراضات داخلی، معمولاً پانه‌های هسته‌ای خود را در کشورهای دورافتاده و فقیر دفن می‌کنند.

#### یورکینافاسو

رویتزر: یکی از آژانس‌های خبری موریتانی گزارش داد، القاعده در کشور مالی مسئولیت حمله روز جمعه به یک مقر ارتش و سفارت فرانسه در یورکینافاسو را برعهده گرفته‌است. بر اثر این حمله در پایتخت یورکینافاسو، ۱۶ تن از جمله هشت شبه نظامی کشته و ۸۰ تن دیگر زخمی شدند. البته برخی شمره کشته‌ها را تا ۳۰۰ نفر هم اعلام کرده‌اند. گروه موسوم به «جماعه‌الاسلام والاسلمین» وابسته به القاعده در سراسر منطقه ساحل در غرب آفریقا فعالیت دارد.

#### آمریکا

نشربه هیل: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در نشستى که با حامیان مالی حزب جمهوری خواه در ایالت فلوریدا داشت، از جرج دبلیو بوش، رئیس‌جمهور اسبق آمریکا به سبب تجاوز به عراق در سال ۲۰۰۳ انتقاد کرد و آن را بدترین تصمیمی خواند که تاکنون اتخاذ شده‌است. ترامپ گفت: تصمیم بوش برای حمله به عراق، مثل چوب در لانه زنبور کردن بوده‌است.

# کیهان

صفحه‌آخر

# تنگ‌تر شدن حلقه محاصره تروریست‌ها در غوطه‌شرقی جوسازی ماکرون و گوترش علیه ارتش سوریه



هم‌زمان با پیشروی نیروهای مقاومت و ارتش سوریه در «غوطه‌شرقی» دمشق و تنگ‌تر شدن حلقه محاصره تروریست‌ها، دبیرکل سازمان ملل و رئیس‌جمهور فرانسه ادعا کرده‌اند که شرایط انسانی در منطقه فوق، نگران‌کننده است.

خبرگزاری‌ها در مورد «غوطه‌شرقی» دمشق، از پیشروی‌های جدید ارتش سوریه و نیروهای مقاومت خبر می‌دهند. به گزارش تسنیم، ارتش سوریه ۱۰ درصد مناطق غوطه‌شرقی را از کنترل تروریست‌ها خارج کرده‌است. دو شهرک، پنج روستا و دو پایگاه نظامی مناطقی هستند که در این پیشروی‌های جدید، آزاد شده‌اند. عناصر تروریستی وابسته به «جبهه‌التصره»، «جیش‌الاسلام»، «فیلق الرحمن» و «حزب الشام» که در «غوطه‌شرقی» حضور داشته‌اند، طی هفته‌های گذشته با حملات خمپاره‌ای و راکتی به شهر دمشق، توافق کاهش تنش را نفض کرده‌اند. همین مسئله ارتش سوریه را بر آن گذاشت، با از سرگیری عملیات خود که در سال ۲۰۱۳ متوقف شده بود، به حضور این تروریست‌ها در غوطه‌شرقی پایان دهند.

در روزهای اخیر نیز که بر اساس قطعنامه جدید

## پیونگ یانگ: با رزمایش مشترک آمریکا و کره جنوبی مقابله می‌کنیم



جمهوری کره جنوبی در این باره گفت: رزمایش‌های آمریکا و کره جنوبی به عنوان تهدید در نظر گرفته خواهد شد چرا که هر گونه تلاش برای مصالحه در شبه جزیره کره را به خطر می‌اندازد.

#### مذاکره بدون پیش‌شرط

در شرایطی که مسئول برای اعزام نماینده‌ای به پیونگ‌یانگ جهت حل بن‌بست هسته‌ای آماده می‌شود، کره‌شمالی از آمریکا که پیش‌شرط‌هایی برای گفتگو میان دو کشور تعیین کرده، انتقاد کرد. سران وزارت خارجه کره‌شمالی گفت مذاکره

## سختگوی علمای فلسطین: مقاومت مسلحانه

## تنها راه مقابله با انتقال سفارت آمریکا به قدس است

بنابراین امت عربی و اسلامی باید از قدس دفاع کنند و در برابر توطئه‌هایی علیه فلسطین و مردم فلسطین هوشیار باشند. وی افزود، اعرابی که روابط خود را با صهیونیست‌ها عادی

کرده‌اند، در واقع چراغ سبز را به ترامپ برای این اقدام علیه قدس داده‌اند و فلسطین را فروخته‌اند.الموعد در خصوص انتقال سفارت آمریکا به قدس تأکید کرد: پانخ باید انتفاضة و مقاومت مسلحانه باشد. واشنگتن قصد دارد دردیبهشت آینده، سفارت آمریکا را از تل آویو به بیت‌المقدس منتقل کند.

اذان ظهر: ۱۲/۱۶. اذان مغرب: ۱۸/۲۱. نیمه‌شب شرعی: ۲۳/۳۴. اذان صبح (فردا): ۵/۰۵. طلوع آفتاب (فردا): ۶/۲۸

### شیخ نعیم قاسم: منشأ تمام مشکلات منطقه غده سرطانی اسرائیل است



**نفر دوم حزب الله لبنان تأکید کرد که سرمنشا تمام مشکلات منطقه غرب آسیا غده سرطانی اسرائیل است.**

شیخ «نعیم قاسم» معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان طی سخنانی اظهار داشت، سرمنشا همه مشکلات کشورهای عربی، اسلامی و همه مشکلات حاصل از بیرون رانده شدن فلسطینیان از خاک خود، رژیم صهیونیستی است.

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری العهد لبنان، شیخ «نعیم قاسم» معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان گفت، بستر گسترش تکفیری‌ها در منطقه که آمریکا، کشورهای عربی و خارجی آن را فراهم کرده‌اند، همچنین منبع همه ویرانی‌ها در سوریه، یمن، عراق، لبنان و کل خاورمیانه، طرح اسرائیل است. شیخ «نعیم قاسم» تصریح کرد، همه اقدامات عربستان و کشورهای همراه آن در عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی و مقاومت در برابر حزب‌الله در چارچوب خدمت به اسرائیل است و همه سازمان‌های جهانی تحت نظارت آمریکا در خدمت رژیم صهیونیستی هستندوی گفت: حزب الله لبنان ره مقاومت را پیموده است و به دنبال حمله نیست، اما در صورت تجاوز از خود دفاع می‌کند و در صورتی که سرزمین لبنان اشغال شود، برای آزادی آن تلاش خواهد کرد. معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان همچنین ابراز کرد، حزب الله لبنان در برخورد با همه مسائل، مشکلات و چالش‌ها متحد عمل می‌کند و همواره در کنار مردم بوده و به همین سبب است که دشمن شب و روز تلاش می‌کند شکافی در حزب‌الله ایجاد کند.

### ضرب و شتم امام جمعه مخالف بن سلمان مقابل چشمان نمازگزاران در مدینه

**فعالان فضای مجازی در عربستان ویدیویی از یک نماز جمعه در این کشور منتشر کردند که در آن شیخی که در حال خطبه خواندن است با ضرب و شتم به بیرون منتقل می‌شود.**

در شبکه‌های اجتماعی فضای مجازی در عربستان به ویژه توئیتر، تصاویری منتشر شده که نشان می‌دهد فردی که در حال ایراد خطبه نماز جمعه است، با ضرب و شتم نیروی امنیتی به بیرون مسجد منتقل می‌شود. کاربران اینترنتی روایت‌های مختلفی درباره علت ضرب و شتم شیخ سعودی و پایین آوردنش از منبر نقل کرده‌اند و روشن نیست که او خطیب جمعه بوده است یا نه.

رسانه‌های سعودی به نقل از یک منبع وابسته وزارت امور اسلامی عربستان، این شخص را «فردی که تعادل روحی و روانی ندارد» اعلام کرده‌اند. روزنامه «الریاض» در این باره نوشت: «تعادلی از نمازگزاران و یکی از نیروهای امنیتی استان «نبیع» واقع در غرب عربستان، این «بیمار روانی» را با زور و خشونت به پایین منبر در مسجد الجاهریه منتقل کردند». برخی دیگر از فعالان سعودی اعلام کردند که او خطیب جمعه بوده و به دلیل انتقاد از دولت و محمد بن سلمان ولیعهد سعودی در خطبه نماز جمعه مورد ضرب و شتم قرار گرفته است و برخی دیگر گفته‌اند که روایت دولت درباره اختلال روانی فرد صحیح نداد و او صرفاً مجوز خطبه خواندن نداشته‌است. برخی دیگر از کاربران اعلام کردند که حتی اگر این شخص انتقادی هم نکرده باشد، به هر حال این شیوه برخورد خشن با او در منبر نماز جمعه درست نبوده‌است.

### تبعیض جنسی در پارلمان انگلیس نمایندگان زن کمتر از دیگر همکاران حقوق می‌گیرد

تحقیقات تازه نشان می‌دهد تبعیض در پرداخت‌ها در قلب نظام انگلیس نیز وجود داشته و نمایندگان زن پارلمان کمتر از مردان حقوق دریافت می‌کنند.

به گزارش خبرگزاری فارس، روزنامه انگلیسی تایمز گزارش داد نمایندگان مرد پارلمان انگلیس اعم از اعضای دولت و یا دیگر احزاب سیاسی، به طور متوسط ۱۰/۴ درصد بیشتر از همکاران زن خود حقوق دریافت می‌کنند.

تایمز در ادامه نوشت ، در قلب دولت انگلیس تبعیض جنسی برای نمایندگان زن و مرد دیده می‌شود و شکافی میان درآمدهای زنان و مردان نماینده پارلمان وجود دارد که از تبعیض‌های گزارش شده در مجموعه رسانه‌ای بی‌بی‌سی نیز بیشتر است.

مرد بی‌بی‌سی منتشر شد که منجر به استعفا ی یکی از سردبیران زن و سال ۲۰۱۷ گزارش‌هایی درباره شکاف دستمزدها برای مدیران زن و رسانه بعد از سال‌ها همکارى شد.

همچنین مطالعات متعددی درباره اختلاف دستمزدها در سطوح مدیریتی در انگلیس نشان می‌داد شکاف درآمدها میان مردان و زنان بیش از ۲۶ درصد است.

روزنامه «دیلی میل» هم روز شنبه گزارش داد، رؤسا و مدیران زن در انگلیس تقریبا نصف مردان حقوق دریافت می‌کنند. مدیران مرد ۱۰۰ شرکت بزرگ انگلیسی به طور متوسط ۵/۲ میلیون پوند در سال ۲۰۱۷ درآمد داشتند در حالی که مدیران زن در همین شرکت‌ها ۲/۶ میلیون پوند حقوق دریافت کرده‌اند.

تبعیض علیه زنان انگلیسی در حالی اعمال می‌شود که انگلیسی‌ها مثل سایر کشورهای اروپایی ، خود را مدافع حقوق زنان می‌دانند و سایر کشورها و فرهنگ‌ها را به خاطر قضاوت نادرست خود، مورد انتقاد و حمله قرار می‌دهند.به اعتقاد جامعه‌شناسان، رژیم‌های سرمایه‌داری ضربه کم سابقه‌ای را به جایگاه و منزلت زن وارد کرده‌اند.

# کیهان

روزنامه صبح

**صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان**

**مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری**

تلفن: ۳۲۵۰۰ و ۳۳۱۱۰۹-۹

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۳۲۳

**پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲**

**پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir**

فکصحت وب: [www.Kayhan.ir](http://www.Kayhan.ir)

کد پستی: ۱۱۴۳۸۱۵۹۹

صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

**تهران – خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرجانی**

نظامی مورد ادعای آمریکا فرار می‌کنیم. اظهارات

سختگوی وزارت خارجه کره‌شمالی در حالی مطرح شد که سنول برای اعزام نماینده‌ای به کره‌شمالی و تسهیل راه دشوار مذاکرات در مورد مسائل هسته‌ای آماده می‌شود. این سفر بعد از دیدار مقام‌های رسمی کره‌شمالی از کره جنوبی در جریان بازی‌های المپیک زمستانی که ماه گذشته میلادی برگزار شد صورت می‌گیرد. این طور به نظر می‌رسد که سنول تمایل بیشتری به از سرگیری روابط حسنه با همسایه شمالی خود داشته باشد. از نظر بسیاری، المپیک زمستانی ۲۰۱۸ راهی برای آب کردن یخ روابط میان دو کشور بود.

به گزارش فارس، «هون جائه این» رئیس‌جمهور کره‌جنوبی نیز که حامی گفتگو با کره‌شمالی است، تأکید کرده که واشنگتن باید آستانه مذاکرات با آمریکا را کاهش دهد. آمریکا به تازگی بار دیگر برای مذاکره با کره‌شمالی اعلام آمادگی کرده اما شرط گذاشته که این کشور باید ابتدا به برنامه تسلیحات هسته‌ای خودش پایان دهد.

چنانچه گفت‌وگویی میان کره‌شمالی و آمریکا شکل بگیرد، اولین نشست میان دولت ترامپ و پیونگ‌یانگ خواهد بود که به بن‌بست بر سر توسعه موشک‌های هسته‌ای کره‌شمالی رسیده‌اند، موشک‌هایی که قابلیت رسیدن به خاک آمریکا را دارند.

## ترامپ: دوره ریاست جمهوری در آمریکا باید دائمی باشد

#### تهدید علیه اروپا

از سوی دیگر در ادامه تنش‌های اقتصادی بین اروپا و آمریکا که رسانه‌ها از آن با عنوان جنگ تجاری یاد می‌کنند دونالد ترامپ، در راستای تاووم فشار به شرکای تجاری آمریکا، خودروسازان اروپایی را تهدید کرد در صورتی که اتحادیه اروپا طرح او برای اعمال تعرفه‌های بالا بر واردات فولاد و آلومینیوم را تلافی‌کنند، آمریکا نیز بسر واردات خودروه‌ای آنها مالیات اعمال خواهد کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، این اظهارات دونالد ترامپ نشان می‌دهد که او حاضر به چشم‌پوشی از منافع تجاری آمریکا نیست و در عین حال زنگ خطر را برای شرکای تجاری خارجی آمریکا درخصوص تشدید یک جنگ تجاری به صدا درمی‌آورد.ترامپ در توییت نوشت: اگر اتحادیه اروپا می‌خواهد تعرفه‌های سنگین و همچنین موانع خود را برای شرکت‌های آمریکایی که در آنجا فعالیت می‌کنند باز هم افزایش دهد، ما هم علیه خودروه‌ای آنها به آسانی به داخل آمریکا سرازیر می‌شوند. مالیات اعمال خواهیم کرد. ترامپ همچنین در اظهاراتی در یک مراسم جذب کمک‌های مالی از اروپا انتقاد کرد و گفت: اتحادیه اروپا نسبت به ما بی‌رحم بوده‌است. آنها با همدیگر باندی تشکیل داده‌اند تا در تجارت آمریکا را شکست دهند.

ایالات متحده از آن حمایت می‌کند، اما این تصمیمی است که به خود چین ربط دارد.

گفتنی است تا سال‌های جنگ دوم جهانی محدودیت قانونی برای روسای ایالات متحده آمریکا درباره دوران حضور در کاخ سفید وجود نداشت و به همین سبب «انگلیک دلاو روزولت» رئیس‌جمهوری اسبق آمریکا برای چهار دوره در کاخ سفید بود و در یک مدت طولانی آن است.سختگوی کاخ سفید پس از درگذشت روزولت، قانونگذاران کنگره آمریکا متممی به قانون اساسی این کشور افزودند و محدودیت حضور روسای جمهور در کاخ سفید را به دو دوره چهارساله منحصر کردند.

## حضور مردم ایتالیا در پای صندوق‌های رای احتمال پیروزی حزب برلوسکونی در انتخابات

مجددا تهدید بی‌ثباتی بازار را به وجود آورد. گرچه رهبران تمامی احزاب شرکت‌کننده در انتخابات احتمال شکل‌گیری هر گونه ائتلاف پس از انتخابات را قیقب راد کرده‌اند اما ایتالیا تاریخ طولبی از دستیابی به راه حلی برای خروج از بن‌بست سیاسی دارد. اما اگر طبق انتظارات هیچ طرفی نتواند پیروز قطعی انتخابات امروز باشد، چندین هفته طول خواهد کشید تا ایتالیا به توافقی برای تشکیل دولت دست یابد. سرژیو ماتارلا، رئیس‌جمهوری ایتالیا نمی‌تواند تا پس از تشکیل پارلمان جدید که قرار است ۲۳ مارس(جمعه ۳ فروردین ۹۷) شکل گیرد، مذاکرات رسمی ائتلافی را آغاز کند و نخست‌وزیر آتی ایتالیا باید رای اعتماد هر دو مجلس را پیش از بر عهده گرفتن مستش به دست آورد.



حاکم چپ میانه دموکراتیک ظاهرا در جایگاه سوم قرار خواهد گرفت.

ایتالیا که به شدت بهدکار است سومین اقتصاد بزرگ در منطقه ۱۹ ضوی یورو محسوب می‌شود؛ اگرچه سرمایه‌گذاران در آستانه این انتخابات خوش‌بین بوده‌اند، اما بن‌بست سیاسی طولانی مدت ممکن است

صفحه‌آخر